
                                              平成 27 年４月 28 日 

各 位 

                                     会 社 名 株式会社エムジーホーム 

                                     代 表 者 名 代表取締役 辻本 正人 

                                     コード番号 8891 

                                     上場取引所 東京証券取引所  第二部 

                                            名古屋証券取引所 第二部 

                                     問 合 せ 先 経理部長 林 邦彦 

                                     電 話 番 号 052-212-5110 

 

配当予想の修正（復配）および株主優待の廃止に関するお知らせ 

当社は、平成 27 年４月 28 日開催の取締役会において、平成 27 年３月期の配当予想を下記の通り修正すること、および現行

の株主優待制度を廃止することについて決議しましたので、お知らせいたします。 

記 

 

１．配当予想の修正（復配）について 

（１）配当の内容 

 
今回修正予想 

直近の配当予想 

（平成 27 年２月９日公表） 

前期実績 

（平成 26 年３月期） 

基準日 平成 27 年３月 31 日 平成 27 年３月 31 日 平成 26 年３月 31 日 

１株当たり配当金 ４円００銭 ０円００銭 ０円００銭

（２）理由 

  当社の配当につきましては、誠に遺憾ながら平成 21 年３月期（第 24 期）より無配を継続しておりました。 

 前期におきまして、ＶＴホールディングス株式会社より第三者割当増資を受け、その後株式会社アーキッシュギャラリーと

の株式交換を経ることにより、当社はＶＴホールディングスの子会社となり、グループ企業として財務的な安定性を得ること

ができました。また、前期まで３期連続で黒字転換したことにより、配当原資を確保できる見通しとなりました。 

   配当金につきましては、今後の事業展開や内部留保を総合的に鑑み、１株当たり４円の実施を平成 27 年６月 23 日開催予定

の第 30 期定時株主総会において付議させていただく予定であります。 

 

２．株主優待制度の廃止について 

 （１）株主優待制度廃止の理由 

当社はこれまで、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高め、株主数の増加

を図ることを目的に株主優待制度を導入してまいりました。おかげさまで多くの株主様のご支援をいただき、誠にありがた

く厚くお礼申し上げます。 

  この度、上記の復配を定時株主総会に付議することを決議する中で、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方につい

て、改めて慎重に協議をいたしました。その結果、剰余金の配当により株主の皆様へ利益還元を行うことが、公平かつ有効

であると判断し、株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。 

  今後は、着実に業績を向上させ、配当による利益還元を継続的に行えるよう、社員一同、一丸となって取り組んでまいり

ます。 

  株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

（２）株主優待制度の廃止時期 

   平成 27 年度分（平成 27 年９月末日）より廃止いたします。 

（３）廃止する株主優待制度の内容 

 基準 株主優待の内容 

毎年９月末日現在の株主名簿に記載された 100 株以上の株主様 金２千円相当額の全国百貨店共通券 

 

以上 

mghome
新規スタンプ


